



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º006/2023

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2023

**OBJETO:** Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do Município de Bannach – PA.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 004/2023 em que o Pregoeiro “Nyerlen de Araujo e Silva” julgou, e apontou como vencedoras do certame as empresas: PAPEL ARTE LTDA, CNPJ: 26.814.778/0001-28, NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: **PAPEL ARTE LTDA, CNPJ: 26.814.778/0001-28**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
4	Adoçante dietico liquido 100ml	FRASCO	15	ADOCIL	R\$ 3,90	R\$ 58,50
5	Arroz tipo 01- grãos longos pct 05 kg	PCT	3000	TIO DEYPE	R\$ 20,20	R\$ 60.600,00
7	Biscoito salgado, pct de 400 grama	PCT	2000	VITARELA	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
8	Canela em pó 30g	PCT	1500	NERESCO	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
10	chocolate Granulado pct 150gr	PCT	500	DORI	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
12	Colorau em pó pct de 100 grama	PCT	2000	CORINGA	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
13	Extrato de tomate 340 grama	LATA	2000	FIGINI	R\$ 2,37	R\$ 4.740,00
14	Farinha de mandioca, torrada, tipo “1” pct 1kg	KG	2200	PEROLA	R\$ 6,30	R\$ 13.860,00
16	Feijão carioquinha tipo “1” pct de 1 kg	KG	2000	MACRE	R\$ 9,26	R\$ 18.520,00
20	Leite Longa vida sem lactose	LT	100	PIRACAJUMBA	R\$ 7,48	R\$ 748,00
21	Macarrão tipo Parafuso, Pct 500g	PCT	2400	CRISTAL	R\$ 3,17	R\$ 7.608,00
22	Macarrão tipo Espaguete massa com ovos, pct de 500 grama	PCT	2200	CRISTAL	R\$ 4,80	R\$ 10.560,00
28	Pão hot dog	PCT	700	PULLMAN	R\$ 11,70	R\$ 8.190,00
29	Proteína de soja Texturizada	PCT	500	SINHA	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
30	Sal refinado iodado pct de 1 kg	PCT	1500	BOM DE MESA	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
CENTO E SESENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						162.784,50
GÊNEROS PERECVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	TOTAL
37	Batata inglesa de 1ª qualidade	KG	2200	GOIAS	R\$ 5,30	R\$ 11.660,00
43	Polpa de Frutas	KG	7000	GOIAS	R\$ 22,90	R\$ 160.300,00
45	Ovos de galinha	DZ	3200	GOIAS	R\$ 8,20	R\$ 26.240,00
47	Frango inteiro, resfriado congelado	KG	1000	MARINGA	R\$ 12,42	R\$ 12.420,00
DUZENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS						210.620,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



	<b>VALOR GERAL</b>
TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	<b>373.404,50</b>

Valor total ganho pela: PAPEL ARTE LTDA, CNPJ: 26.814.778/0001-28, no valor de **R\$ 373.404,50** (Trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).

A Empresa: NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, venceu os seguintes Itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
1	Açafrão pct 100 grama	PCT	1000	MARISOL	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
2	Achocolatado em pó pct 400 grama	PCT	2000	MARATA	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
6	Biscoito doce tipo maisena, pct de 400 grama	PCT	2000	AMANDA	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
9	Coco ralado desidratado 100 grama	PCT	900	UNICOCO	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
11	café moído pct de 250 grama	PCT	300	MARATA	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
15	Farinha de milho flocada	PCT	800	KI-FLOCOS	R\$ 3,45	R\$ 2.760,00
17	Fermento em pó (Químico) para bolo de 100 g	POTES	1000	SABORELLE	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
19	Fubá de milho tipo "1" pct de 1 kg	PCT	1600	PACHA	R\$ 3,78	R\$ 6.048,00
24	Milho para pipoca pct de 500 grama	PCT	1500	PACHA	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00
25	Milho de canjica amarelo 500g	PCT	1000	PACHA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
26	Óregano desidratado embalagem 100g	PCT	200	MARISOL	R\$ 3,95	R\$ 790,00
27	Óleo de soja refinado 900 ml	FRASCO	3000	COMIIGO	R\$ 9,67	R\$ 29.010,00
31	Suco concentrado (sabor caju) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	GARRAFA	2000	DA FRUTA	R\$ 3,32	R\$ 6.640,00
32	Leite em Pó Integral 400gr	PCT	1000	CCGL	R\$ 16,97	R\$ 16.970,00
<b>CENTO E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS</b>						<b>105.793,00</b>
<b>GÊNEROS PERECVEIS</b>						
ITEN	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	TOTAL
33	Abacaxi	UND	3000	IN NATURA	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
38	Banana Prata	KG	4000	IN NATURA	R\$ 6,05	R\$ 24.200,00
39	Cebola	KG	2200	IN NATURA	R\$ 6,90	R\$ 15.180,00
41	Repolho	KG	2000	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
46	Carne bovina moída Congelada, Pct 1kg	KG	1000	FRIOSUL	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
<b>NOVENTA MIL, CENTO E VINTE REAIS</b>						<b>R\$ 90.120,00</b>
						<b>VALOR GERAL</b>
<b>CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TREZE REAIS</b>						<b>195.913,00</b>

Valor total ganho pela: NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, no valor de **R\$ 195.913,00** (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e treze reais).

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 569.317,50 (Quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)**. Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 23 de Fevereiro de 2023.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

**Lucineia Alves da Silva**  
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02